        AV-2366C
APPROVAL No. - NE D’APPROBATION
 Page 1 of/de 17 Project/Projet:  AP-AV-98-0018
Measurement Canada Mesures Canada
An agency of Industry Canada Un Organisme d’Industrie Canada
NOTICE OF CONDITIONAL APPROVAL AVIS D’APPROBATION CONDITIONNELLE
Issued by statutory authority of the Minister of Industry
for:

APPROVAL No. - NE D’APPROBATION
 Page 3 of/de 17 Project/Projet:  AP-AV-98-0018
SENSOR MODEL DESIGNATION / Désignation de modèle du capteur
          K   *   *   *   *    *   *   *   *   *    *    *    *    *    *     *    *
                     1   2   3   4   5    6   7   8   9   10  11 12  13  14   15  16  17
1.  K = K-Flow Series Sensors and Transmitters / K = Capteurs et transmetteurs de la série K
2.  Sensor Sizes / Taille du capteur
6 = K-250
7 = K-500
8 = K-2500
A = K-4000
B = K-15000
3.  Wetted Materials / Matériaux mouillés
S = 316L Stainless steel / S = acier inoxydable 316L
H = C-22 Hastelloy / H = hastelloy C-22
4.  S = Standard Sensor Configuration / S = configuration standard du capteur
5.  1 = Standard Temperature Range / 1 = Plage de températures standard
6.  Connection Type / Type de raccordement
2 = NPT /  NPT
3 = ANSI 150# Flanges / à brides de classe ANSI 150
4 = ANSI 300# Flanges / à brides de classe ANSI 300
7 = TriClover Sanitary Fittings / raccords sanitaires en trèfle
7.  Connection Size /Taille du raccord
B = 3/4 in K-250 NPT Threads / 3/4 po fileté de classe NPT K-250
C = 1 in K-250 & K-500 ANSI Flanges / 1 po à brides de classe ANSI K-250 et K-500
E = 1½ in K-2500 NPT Threads / 1½ po fileté de classe NPT K-2500
F = 2 in K-2500 ANSI Flanges / 2 po à brides de classe ANSI K-2500
G = 3 in K-4000 ANSI Flanges / 3 po à brides de classe ANSI K-4000
H = 4 in K-15000 ANSI Flanges / 4 po à brides de classe ANSI K-15000
8.  0 = Sensor Options, none / Options de capteur, aucune
9.  Cable Length & Type / Longueur et type de câble
0251 = 25 ft PVC / 25 pi en PVC
0252 = 25 ft PTFE / 25 pi en PTFE
10.  Transmitter Type / Type de transmetteur
TW = Model 1210 Wall-Mount / Modèle 1210 monté sur mur
TR = Model 1220 Rack Mount / Modèle 1220 monté sur support
        AV-2366C
APPROVAL No. - NE D’APPROBATION
 Page 4 of/de 17 Project/Projet:  AP-AV-98-0018
SENSOR MODEL DESIGNATION / Désignation de modèle du capteur
          K   *   *   *   *    *   *   *   *   *    *    *    *    *    *     *    *
                     1   2   3   4   5    6   7   8   9   10  11 12  13  14   15  16  17
11. C = CSA Certification / Certification CSA
12. 5 = Analog Outputs / Sorties analogiques
13.  Power Supply / Alimentation
1 = 110 VAC / 110 V c.a.
2 = 220 VAC / 220 V c.a.
3 = 18-35 VDC / 18-35 V c.c.
14. 1= Standard LCD Display / Afficheur ACL standard
15  Transmitter Options / Options de transmetteur
9 = S79H8 Custody Transfer Software / Logiciel de transfert fiduciaire S79H8
16.  Application Program / Programme d’application
9 = PGMITB2 application for Custody Transfer / Application pour transfert fiduciaire PGMITB2
17. 5 = North American Markings / Marquages nord américains
APPLICATIONS
Minimum Measured Quantity:
The minimum measured quantity for these approved
devices is 11 kg for the 0.75 inch meter, 22.5 kg for the
1 inch meter,120 kg for the 2 inch meter, 200 kg for the
3 inch meter and 700 kg for the 4 inch meter.
UTILISATIONS
Quantité nominale mesurée:
La quantité minimale mesurée par ces appareils
approuvés est de 11 kg pour le débitmètre de 0.75 po,
de 22.5 kg pour le débitmètre de 1 po, de 120 kg pour
le débitmètre de 2 po, 200 kg pour le débitmètre de 3 po
et 700 kg L pour le débitmètre de 4 po.
Accuracy Class:
The accuracy class for these approved devices when used
with the products listed below is class 0.3.  Refer to Draft
Ministerial Specifications - Mass Flow Meters.
Classe de précision:
Ces appareils approuvés ont une classe de précision de
0.3 lorsqu'ils sont utilisés avec les produits énumerés ci-
dessous. Consulter le projet de la norme ministérielle sur
les débitmètres massiques.
        AV-2366C
APPROVAL No. - NE D’APPROBATION
 Page 5 of/de 17 Project/Projet:  AP-AV-98-0018
SINGLE PRODUCT APPLICATIONS
NORMAL LIQUID PRODUCTS GROUP:
S Alcohols, Glycols, Water Mixes thereof,
Agricultural Liquids, Fertilizers, Chemicals,
Petroleum Products, Herbicides,  Paint, Food
Products, etc.
These products have a density range of 700 to 1000
kg/m3.
UTILISATION D’UN SEUL PRODUIT
GROUPE DE PRODUITS LIQUIDES - NORMALES
S Alcools, glycols et leurs solutions aqueuses,
liquides agricoles, engrais, produits chimiques,
produits pétroliers, herbicides, peintures, produits
alimentaires, etc.
Ces produits présentent une masse volumique comprises
entre 700 et 1000 kg/m3.
MODE OF OPERATION
ABB Sensor is interfaced with ABB 1200 series
Transmitter.  The  transmitter allows the operator to
preset deliveries and to control the delivery using the
function and cursor buttons on the transmitter/batch
controller.  The transmitter is characterized through the
transmitter keypad or using ABB Screwdriver Software
and a personal computer. A l l  1 2 0 0  s e r i e s
transmitters have an RS232 port for 2 way
communication, and optional 4-20 ma output board.
MODES DE FONCTIONNEMENT
Le capteur de ABB est relié à un transmetteur de la série